Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Сосновский детский сад №23»

ПРИКАЗ
от «15»  ноября 2013 г.                                                           № 40 А
«Об ознакомлении с  проектом  ФГОС ДО»

В связи с утверждением ФГОС дошкольного образования, который вступает в силу) с 1 января 2014 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Ознакомить педагогический коллектив с Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования.

Срок — до 21.11.2013. Ответственный – старший воспитатель Селюкова Т.А..
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий         ___________Г.И. Воронова
С приказом ознакомлена ___________ст.воспитатель Т.А. Селюкова
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Сосновский детский сад №23»

ПРИКАЗ
от « 25 » ноября 2013 г.                                                                № 40 Б
«О разработке нормативных документов в соответствии с ФГОС ДО»

В связи с утверждением ФГОС дошкольного образования, который вступает в  с 1 января 2014 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Разработать положение о рабочей группе по подготовке к внедрению ФГОС и представить на утверждение в срок до 29.01.2014.

Ответственный — старший воспитатель Селюкова Т.А.
2. Разработать «дорожную карту» по внедрению ФГОС ДО и представить на утверждение в срок до 29.01 .2014.

Ответственный — старший воспитатель Селюкова Т.А.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий         ___________Г.И. Воронова
С приказом ознакомлена ___________ст.воспитатель Т.А. Селюкова
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Сосновский детский сад №23»

ПРИКАЗ
от  « 25 » ноября 2013 г                                                                   № 40 В
«Об утверждении положения о рабочей группе по подготовке к внедрению ФГОС ДО и «дорожной карты»
В связи с утверждением ФГОС дошкольного образования, который вступает в силу с 1 января 2014 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
•   положение о рабочей группе по подготовке к внедрению ФГОС ДО;
•   «дорожную карту» по внедрению ФГОС ДО.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий          ______________________
Заведующий         ___________Г.И. Воронова
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Сосновский детский сад №23»

ПРИКАЗ
от  « 25 » ноября 2013 г                                                                  № 40 С
«О создании рабочей группы»
В связи с утверждением ФГОС дошкольного образования, который вступает в силу с 1 января 2014 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по разработке основной общеобразовательной программы МДОУ «Сосновский детский сад № 23» в соответствии с ФГОС ДО в срок до 10.12.2013. в следующем составе:
Руководитель группы – заведующий Воронова Г.И.

Заместитель руководителя – ст. воспитатель Селюкова Т.А.

Секретарь – Малышева Е.А.

Члены рабочей группы:

Григорьева И.А. – музыкальный руководитель

Боклашко Е.В. – воспитатель

Неудачина А.Л. – воспитатель

Баргуева И. В. – инструктор по физической культуре

Ахтимзянова Х.Б. - воспитатель
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий         ___________Г.И. Воронова
С приказом ознакомлена:

     ст.воспитатель Т.А. Селюкова __________
Григорьева И.А. ________

Боклашко Е.В. __________

Неудачина А.Л. _________

Баргуева И. В. __________

Ахтимзянова Х.Б. _________